
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 128» 

г. Краснодар, ул. Колхозная, д. 75 

ИНН 2310038079, ОГРН 1022301608262, тел/факс: (861) 224 – 73 – 54; 

e-mail: mdou_128@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от «14» июня 2021 г.                                                                                                  № 78 

 

 

«Об утверждении состава группы, положения о внутренней системе 

оценки качества образования, программы внутреннего мониторинга 

качества образования, инструментария» 

МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида №128» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

Приказа Министерства образования и науки РФ №462 от 14.06.2013 г. 

«Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией»; 

Приказа Министерства образования и науки РФ №1324 от 10.12.2013 г. 

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав группы проведения процедуры ВСОКО: 

Руководитель группы – Исакова Ю.О., заведующий МДБОУ «Детский 

сад №128». 

Члены рабочей группы: 

Микропуло Е.А., заведующий производством; 

Пахомова Н.В., заведующий хозяйством; 

Филатова Г.В., старший воспитатель; 

Шалдырванова В.П., учитель-логопед. 

2. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества 

образования в ДОО (приложение 1). 

3. Утвердить Программу внутреннего мониторинга качества 

образования в ДОО (приложения 2). 

4. Утвердить инструментария для проведения процедуры ВСОКО в 

ДОО (приложение 3). 

5. Старшему воспитателю Филатовой Г.В. ознакомить педагогический 

коллектив с положением, программой и инструментарием ВСОКО на 

педагогическом совете. 

6. Рабочей группе приступить к изучению ВСОКО с 01.08.2021 г. и 

провести оценку до 01.10.2021 г. 

mailto:mdou_128@mail.ru


2 
 

7. Учителю-логопеду Головановой А.Д. разместить информацию о 

ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №128» 

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

Заведующий        Ю.О. Исакова 
 

С приказом ознакомлены:  


